市政記者クラブ加盟社 各位

チャグチャグ馬コ保存会寄附金受領式について

標記のことについて、次のとおりお知らせしますので、当日の取材方、よろしくお願

いします。

１ 日時、場所

 (1) 日時 令和７年10月15日（水）16：45～17：00

(2) 場所 市長応接室

２ 寄附者

  株式会社オマツリジャパン        代表取締役    加藤 優子 氏

 (同行者)日本たばこ産業株式会社岩手支社 副支社長     片山 昌昭 氏

分煙推進担当課長 三浦 浩治 氏

３ 寄附の趣旨

  株式会社オマツリジャパンは、「祭りで日本を盛り上げる」をミッションに掲げ、

全国各地の伝統行事や地域文化の継承支援を行っている。

今回、チャグチャグ馬コの伝統継承を支援するため、チャグチャグ馬コ保存会に対

し寄附を行うもの。

４ 寄附金額

  200,000円

【参考】盛岡市へのイベント支援状況

株式会社オマツリジャパン

令和５年度から、東北絆まつり実行委員会の六市連携事業に関連した、首都圏・関西圏

でのイベントを通じて、さんさ踊りを含めた東北の祭りの PR活動に貢献。

令和６年度のもりおかイルミネーションブライトへの支援を通じて、イルミネーション

がより多くの方に親しまれる機会づくりに協力いただいた。

日本たばこ産業株式会社

株式会社オマツリジャパンの活動に賛同する企業であり、令和６年度には、BSよしもと

の番組でもりおかイルミネーションブライトを取り上げ、株式会社オマツリジャパンと共

に番組制作を行った。

今回もチャグチャグ馬コの伝統文化支援に賛同し、寄附金贈呈に同行している。

盛岡市プレスリリース
～ 世界を舞台に 輝きつづける 観光のまち 盛岡～

令和７年10月10日

交流推進部 観光課

【問い合わせ先】

チャグチャグ馬コ保存会事務局(盛岡市交流推進部観光課内)

担当：近藤（こんどう） TEL：019-613-8391